
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 232/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 370 DEL 29/12/2025

Oggetto: impegno di spesa retribuzione di risultato del Segretario comunale anno 2025.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata  la  determinazione  del  Sindaco  n.  87  del  23  aprile  2025 ad  oggetto:  “attribuzione
obiettivi al Segretario comunale per l’anno 2025- approvazione scheda di valutazione”;

Dato atto che la retribuzione di risultato potrà essere corrisposta solo a seguito della verifica del
conseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che occorre assumere impegno di spesa per la retribuzione di risultato di che trattasi,
nella misura del 10% del monte salari complessivo del Segretario comunale per l’anno 2025;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di impegnare la complessiva somma di € 5.755,91 sull’esercizio 2026, secondo il vigente principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, con imputazione come segue:
- € 4.350,53 in favore del segretario comunale Mario Chimento, a titolo di retribuzione di risultato 2024 su M.P.T.M.
1.10.1.0101 (101801011);
- € 1.035,54 in favore dell’INPS a titolo di oneri riflessi su M.P.T.M. 1.10.1.0101 (101801041);
- € 369,84 in favore della Regione Siciliana a titolo di IRAP su M.P.T.M. 1.10.1.0102 (101807031);

di dare atto che gli impegni di spesa assunti a carico dell'esercizio finanziario 2026 trovano idonea
copertura con la costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato di spesa corrente;



di dare atto che la retribuzione di risultato potrà essere corrisposta solo a seguito della verifica
del conseguimento degli obiettivi assegnati.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 232/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 235/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 373 DEL 29/12/2025

Oggetto: liquidazione fattura alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s.
di Caltavuturo - servizio fornitura pasti caldi scuola media di Sclafani Bagni mese
di ottobre 2025 - C.I.G. B8A3A22129.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 245 del 14 ottobre 2025 con la quale è stato affidato alla
ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi 75 - Caltavuturo - Partita
IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura pasti caldi per gli alunni, il personale docente e ATA
della scuola media di Sclafani Bagni dalla data di attivazione fino al 28 maggio 2026 (impegni di
spesa n. 977/2025 di € 1.100,00 e n. 9/2026 € 2.200,00);

Visto il relativo documento di stipula MePA n. 5663853/2025;

Vista la  fattura  della  ditta  “CROCCO D’ORO” di  Sireci  Vincenza  & C.  s.a.s.  di  Caltavuturo
n. 51/2025/PA del 31 ottobre 2025 di € 216,22 - di cui € 8,32 per IVA al 4% - assunta al protocollo
n. 0004956 del 10 novembre 2025 relativa alla fornitura del mese di ottobre 2025; 

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INAIL n. 51325928 del 23 ottobre 2025,
scadenza validità 20 febbraio 2026;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare € 216,22 alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi,
75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 - per il  servizio di fornitura pasti per gli alunni, il
personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni mese di ottobre 2025, a saldo della
fattura n. 51/2025/PA del 31 ottobre 2025 assunta al protocollo n. 0004956 del 10 novembre 2025; 

di trattenere € 8,32 per IVA al  4% da riversare all’Erario  ai  sensi della  vigente  normativa in
materia;

di gravare la spesa sull’impegno di spesa n. 857/2025 - M. P.T. M. 4.06.1.0103 - 104503102 - PdC
1.03.02.09.999.

L'incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 235/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 29 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 857/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 232/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 370 DEL 29/12/2025
	DETERMINA

	N. 232/2025 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 235/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 373 DEL 29/12/2025
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE



	N. 235/2025 reg. 1° settore

